2

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 02.10.2017 №1475 "Об утверждении муниципальной программы "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы" (с изменениями от 26.01.2018 №92, 30.11.2018 №1397, 27.02.2019 №123, 31.05.2019 №416, 20.12.2019 №1015, 02.03.2020 №173, 30.07.2020 №651)

В целях приведения муниципальной программы "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2020 год:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 02.10.2017 №1475 "Об утверждении муниципальной программы "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы" (с изменениями от 26.01.2018 №92, 30.11.2018 №1397, 27.02.2019 №123, 31.05.2019 №416, 20.12.2019 №1015, 02.03.2020 №173, 30.07.2020 №651):
1.1.  Строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

"
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 153 389,25 тыс. рублей, в том числе: 

- 2018 год - 24 124,90 тыс. рублей;

- 2019 год - 30 862,41 тыс. рублей;

- 2020 год - 32 341,33 тыс. рублей;

- 2021 год - 30 000,00 тыс. рублей;

- 2022 год - 36 060,61 тыс. рублей


".
1.2. Таблицы 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложению                к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           В.В. Тихонов
Приложение к постановлению администрации города

от ​​​​​​​​​​​​​​​​____________ №_________
Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Значение

базового

показателя

на начало

реализации

муниципальной

программы
	Значение показателя по годам
	Целевое

значение

показателя

на момент

окончания

действия

муниципальной

программы

	
	
	
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Доля отобранных заявок на реализацию проекта "Инициативное бюджетирование", по которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту муниципальных дорог, в том числе элементов улично-дорожной сети, с обустройством парковочных карманов, стояночных мест и тротуаров (%)1
	-
	100
	100
	0
	0
	0
	100

	2.
	Доля отобранных заявок на реализацию проекта "Инициативное бюджетирование", по которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту, благоустройству и модернизации объектов благоустройства (%)2
	-
	0
	0
	100
	100
	100
	100

	3.
	Доля отобранных заявок на реализацию проекта "Инициативное бюджетирование", по которым в полном объеме осуществлены все запланированные мероприятия по ремонту и модернизации объектов социальной сферы (%)3
	-
	100
	100
	100
	0
	0
	100


____________________
1Рассчитывается как отношение фактического количества заявок, по которым работы выполнены в полном объеме, к общему количеству отобранных заявок по мероприятиям по ремонту муниципальных дорог, в том числе элементов улично-дорожной сети, с обустройством парковочных карманов, стояночных мест и тротуаров.

2Рассчитывается как отношение фактического количества заявок, по которым работы выполнены в полном объеме, к общему количеству отобранных заявок по мероприятиям по ремонту, благоустройству и модернизации объектов благоустройства.

3Рассчитывается как отношение фактического количества заявок, по которым работы выполнены в полном объеме, к общему количеству отобранных заявок по мероприятиям по ремонту и модернизации объектов социальной сферы.

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

п/п
	Основные мероприятия

муниципальной программы

(их связь с целевыми показателями

муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнители

муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию 
(тыс. рублей)

	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: реализация социально значимых проектов на территории муниципального образования город Нижневартовск путем активизации участия населения, 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в определении приоритетов расходования средств бюджета города 
и поддержки их инициатив в решении вопросов местного значения, в том числе софинансирование расходов

	Задача: вовлечение населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в определение проектов 
с использованием механизма инициативного бюджетирования, их реализацию и контроль, повышение открытости 
и эффективности расходования бюджетных средств, повышение открытости деятельности органов местного самоуправления, 
развитие взаимодействия органов местного самоуправления с населением и бизнесом

	1.
	Мероприятия по ремонту муниципальных дорог, в том числе элементов улично-дорожной сети, с обустройством парковочных карманов, стояночных мест и тротуаров (показатель 1)
	департамент строительства 
администрации города/
департамент 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города;
муниципальное бюджетное учреждение 
"Управление по дорожному хозяйству 
и благоустройству города Нижневартовска"
	бюджет города
	19 933,93
	9 980,24
	9 953,69
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Мероприятия по ремонту, благоустройству и модернизации объектов благоустройства (показатель 2)
	департамент строительства 
администрации города/
департамент 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города;

управление по природопользованию 
и экологии администрации города;

муниципальное бюджетное учреждение "Управление по дорожному хозяйству 
и благоустройству города Нижневартовска";

муниципальное казенное учреждение 
"Управление капитального строительства

города Нижневартовска"
	всего
	74 955,98
	0,00
	0,00
	8 895,37
	30 000,00
	36 060,61

	
	
	
	бюджет автономного округа
	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	
	
	
	бюджет города
	68 955,98
	0,00
	0,00
	8 895,37
	30 000,00
	30 060,61

	3.
	Мероприятия по ремонту и модернизации объектов социальной сферы (показатель 3)
	департамент строительства 
администрации города/

департамент по социальной политике 
администрации города;

департамент образования 
администрации города;

муниципальные организации 
в сфере образования;

муниципальные учреждения
в сфере культуры;

муниципальные учреждения 
в сфере физической культуры и спорта; 

департамент общественных коммуникаций администрации города; 

муниципальные организации в сфере молодежной политики
	бюджет города
	58 499,34
	14 144,66
	20 908,72
	23 445,96
	0,00
	00,00

	
	Итого по задаче 
	
	всего
	153 389,25
	24 124,90
	30 862,41
	32 341,33
	30 000,00
	36 060,61

	
	
	
	бюджет автономного округа
	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	
	
	
	бюджет города
	147 389,25
	24 124,90
	30 862,41
	32 341,33
	30 000,00
	30 060,61

	
	Всего по муниципальной программе
	
	всего
	153 389,25
	24 124,90
	30 862,41
	32 341,33
	30 000,00
	36 060,61

	
	
	
	бюджет автономного округа
	6 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	
	
	
	бюджет города
	147 389,25
	24 124,90
	30 862,41
	32 341,33
	30 000,00
	30 060,61


